

7	DETERGENTE LAVA -LOUÇAS	8.000		R\$ 1,43	R\$11.440,00	R\$11.440,00
8	LIMPADOR MULTIUSO	5.500	LC COMÉRCIO	R\$ 2,80	R\$ 15.400,00	R\$ 15.400,00
9	LIMPADOR PORCELANATO E PISO FRIO	250		R\$ 22,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
10	SAPONÁCEO EM PÓ 300gr	1.000	PNS SEABRA	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
11	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 litros	12.750		R\$ 1,42	R\$ 18.105,00	R\$ 18.105,00
12	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100 litros	4.250	LC COMÉRCIO	R\$ 1,42	R\$ 6.035,00	R\$ 6.035,00
13	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50 litros	14.000		R\$ 1,42	R\$ 19.880,00	R\$ 19.880,00
14	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 30 LT	7.600		R\$ 1,34	R\$ 10.184,00	R\$ 10.184,00
15	SABÃO EM BARRA	1.700	SOUSA E SILVA COMERCIO	R\$ 7,60	R\$ 12.920,00	R\$ 12.920,00
16	SABÃO EM PÓ 500gr	6.000	SOUSA E SILVA COMERCIO	R\$ 1,81	R\$ 10.860,00	R\$ 10.860,00
17	SABONETE LÍQUIDO 5 litros	1.800	CLEAN MAXXY	R\$ 14,00	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00
18	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	5.000		R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
19	LIMPA VIDRO	1.000	COMERCIAL JR LTDA	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00
20	LUSTRA MÓVEIS	800		R\$ 2,93	R\$ 2.344,00	R\$ 2.344,00
21	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO	230	LC COMÉRCIO	R\$ 15,79	R\$ 3.631,70	R\$ 3.631,70
22	RODO	500	-	R\$ 12,45	-	FRACASSADO
23	PÁ COLETORA DE LIXO	175	-	R\$ 12,67	-	
24	PANO PARA CHÃO	7.000	SOUSA E SILVA COMERCIO	R\$ 2,21	R\$ 15.470,00	R\$ 15.470,00
25	FLANELA	6.750		R\$ 1,43	R\$ 9.652,50	R\$ 9.652,50
26	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO	3.987	VIRTUE COMERCIO	R\$ 78,90	R\$ 314.574,30	R\$ 314.574,30
27	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO	1.013		R\$ 78,90	R\$ 79.925,70	R\$ 79.925,70
28	PAPEL TOALHA INTER-FOLHADO BRANCO	11.980	LC COMÉRCIO	R\$ 30,00	R\$ 359.400,00	R\$ 359.400,00
29	PAPEL TOALHA INTER-FOLHADO BRANCO	1.520	MULTIMARCAS	R\$ 30,40	R\$ 46.208,00	R\$ 46.208,00
TOTAL					R\$1.158.183,20	

Ana Carolina Lima Pregoira

Protocolo: 979486

PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023

O BANPARÁ S/A comunica o Resultado Final, Adjudicação e Homologação da Licitação em epígrafe, oriunda da Lei nº 13.303/2016, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE FITA LT4, LT6, CÓDIGO DE BARRA 2022 – REPOSIÇÃO DE ESTOQUE, conforme especificações e condições exigidas no edital e demais anexos:

ITENS	DESCRIÇÃO	QUANT.	EMPRESA.	VALOR ESTIMADO	VALOR A SER CONTRATADO
1	FITA LTO4 ULTRIUM 1.6 TB RW DATA CARTRIDGE Exclusivo ME/EPP	150	MTSI COMERCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO LTDA (CNPJ: 26.145.027/0001-66)	R\$ 66.300,00	R\$ 22.890,00
2	CÓDIGO DE BARRAS PARA FITA LTO4 ULTRIUM RW	200		R\$ 776,00	R\$ 710,00
3	FITA LTO6 ULTRIUM Cota Principal – Ampla Participação	338		R\$ 140.513,36	R\$ 60.596,64
4	FITA LTO6 ULTRIUM COTA Reservada do ITEM 03	112		R\$ 46.560,64	R\$ 20.079,36
5	CÓDIGO DE BARRAS PARA FITA LTO 6 ULTRIUM RW	500		R\$ 2.080,00	R\$ 1.775,00
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R\$ 106.051,00					

Fernanda Raia Pregoira

Protocolo: 979447

OUTRAS MATÉRIAS

Concurso Público 2018

Edital de Convocação nº 219/2023

Convocamos o candidato, abaixo relacionado, para comparecer ao BANPARÁ, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, para tratar de assunto referente à contratação, para o cargo especificado abaixo:

CARGO: Técnico Bancário Nível Médio

POLO III

Nome	Colocação	Agência Banpará (Local de Apresentação de Documentos)
RAFAEL DA SILVA PINHEIRO	158º	Av. JK de Oliveira, nº 182 - Centro - Dom Eliseu / PA

Obs.: O não comparecimento do candidato, no prazo acima estabelecido, será considerado como desistente. Belém, 29 de agosto de 2023.

Protocolo: 979335

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

Portaria nº 167 DE 25 DE AGOSTO de 2023

O Secretário Adjunto de Gestão administrativa /SESPA, no uso de suas atribuições legais, e, CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013 e os termos da Cláusula nona do cont.66/2022 e os autos do processo nº 2023.2209412.

R E S O L V E: DESIGNAR a inclusão como SUPLENTE do servidor PAULO RODOLFO DA SILVA OLIVEIRA, Cargo: Agente Administrativo, Matrícula: 57207621/1, para acompanhar, controlar e fiscalizar o contrato 66/2022, bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e correta execução dos serviços prestados, para fins de pagamento no âmbito da UREDIPE adotando todos os procedimentos necessários e previstos em lei.

Data de assinatura: 25 de agosto de 2023.

Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretário Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020- Ordenador de despesa

Protocolo: 979059

TERMO ADITIVO A CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73.2022 -

PROCESSO Nº 2023/92541

PARTES: SESP A E A EMPRESA UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo 19,63% (dezenove, sessenta e três por cento) do valor do contrato 73.22 e prorrogação por mais 180 dias para conclusão do objeto. (de 28/09/23 a 25/03/24).

DO VALOR: O valor do contrato que é de R\$ 42.800,00(Quarenta e dois mil e oitocentos reais), como acréscimo de 19.63% no item 2, terá aditivo no valor de R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). Assim, o contrato passará para o valor de R\$ 51.200,00 (cinquenta e um mil e duzentos reais), conforme despacho do NES seq. 06 a 10.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR DO CONTRATO 73.22 referente ao item 2	Valor unitário	Itens a serem adquiridos	Acréscimo de 24.14%	Novo valor do contrato
02	CONJUNTO DE MESA INFANTIL: mesa quadrada com 4 cadeiras de ferro. Características colorido. Dimensões aproximadas: Altura: entre 53 e 57 cm; Largura: entre 58 e 62 cm; Profundidade: entre 58 e 62 cm.	R\$ 34.800,00	R\$ 600,00	14 itens	R\$ 8.400,00	R\$ 51.200,00